Beschlussvorlage

EG Stadt Tangerhütte Bürgermeister

Vorlage Nr.: BV 695/2018

öffentlich

Amt/Geschäftszeichen:	Hauptamt	Datum:	22.01.2018
Bearbeiter:	Claudia Wittke	Wahlperiode	2014 - 2019

Beratungsfolge	Termin	Abstimmung	Ja Nein Enthaltung
Stadtrat	14.02.2018	einstimmig	21 0 0

Betreff: Rücktritt eines Mitgliedes des Stadtrates der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat stellt das Ausscheiden des Stadtrates Hans-Peter Gürnth aus dem Stadtrat der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte zum 31.12.2017 fest.

Finanzielle Auswirkungen

Kosten des Vorhabens	Mittel bereits veranschlagt			Deckungsvorschlag (wenn nicht veranschlagt)
	Ja		Nein	
	Jahr 20	18		
EUR	Produkt-	-Kont	:0:	
ggf. Stellungnahme Kämmerei				

Anlagen:	
Mandatsniederlegung	
Andreas Brohm	
Bürgermeister	Siegel

Begründung:

Herr Stadtrat Hans-Peter Gürnth (Fraktion UWGSA) erklärt mit Schreiben vom 26.11.2017, bei uns eingegangen am 09.01.2018, dass er aus persönlichen gesundheitlichen Gründen sein Stadtratsmandat zum 31.12.2017 niederlegt.

Die Verzichtserklärung ist dem Stadtratsvorsitzenden schriftlich zugegangen.

Gemäß § 42 Abs. 3 Nr. 1 KVG LSA, scheidet Herr Stadtrat Hans-Peter Gürnth mit Wirkung ab dem 01.01.2018 aus dem Stadtrat der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte aus.

(siehe Anschreiben an Stadtratsvorsitzenden)

BV 695/2018 Seite 2 von 2